PAGE

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимодействии между
Общественной палатой Калужской области и
Калужским филиалом Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации
 г. Калуга

             « 19 » сентября  2012 г.

Общественная палата Калужской области в лице председателя Алмазова Николая Ивановича, действующего на основании Закона Калужской области от 03 марта 2008 года № 410-ОЗ «Об Общественной палате Калужской области», именуемая в дальнейшем «Общественная палата», с одной стороны, и Калужский филиал Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации в лице директора Самылова Павла Васильевича, действующего на основании Устава Федерального государственного бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» и положения о Калужском филиале Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, именуемая в дальнейшем «Академия», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение в целях:

- вовлечения студенческой молодежи в процесс дальнейшего развития гражданского общества Калужской области;

- участия студенческой молодежи в социально-экономическом развитии региона;

- поддержки студенческих инициатив, привлечения активной части студентов к общественной экспертизе проектов нормативно правовых актов, касающихся жизнедеятельности молодежи, а также мониторингу общественных процессов в молодежной среде.
1. Основные положения

1.1.
Стороны, их руководящие и рабочие органы решают свои задачи во взаимодействии, в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, в пределах компетенции, предоставленной им нормативными и уставными документами, положениями и настоящим соглашением.

1.2.
Стороны независимы в своих действиях и в любое время могут отказаться от выполнения соглашения целиком или отдельного его положения, если оно войдет в противоречие с их компетенцией, целями и задачами или действующим законодательством Российской Федерации.

1.3.
Стороны поддерживают и реализуют совместно подготовленные проекты и мероприятия.

1.4.
   Стороны   обязуются   совместно   действовать   для   достижения   общих  целей в  соответствии   с   задачами   и   интересами   каждой  из  Сторон,  участвующих  в настоящем  Соглашении.

1.5.
 В  процессе   осуществления    поставленных   совместных  целей  Стороны будут стремиться строить свои взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства и   защиты интересов друг друга.
2. Обязательства сторон

2.1.
Стороны обязуются:
2.1.1. осуществлять сотрудничество в сфере развития молодежного движения, разработки и реализации инициатив молодежной политики;
2.1.2. участвовать по приглашению одной из Сторон представителей другой Стороны в работе заседаний, форумов, конференций, семинаров, «круглых столов» и иных мероприятий, посвященных темам, представляющим взаимный интерес;
2.1.3. обмениваться информацией и учитывать рекомендации по вопросам, представляющим взаимный интерес;

2.1.4. проводить взаимные консультации, обмениваться методическими рекомендациями, информационно-справочными материалами о результатах своей деятельности;
2.1.5. использовать возможности средств массовой информации для освещения совместной деятельности Сторон.
2.2.
Общественная палата обязуется:
2.2.1. для достижения указанных в настоящем Соглашении целей и более эффективной реализации Основных положений создать Центр студенческих и молодежных инициатив при Общественной палате;
2.2.2. в соответствии с полномочиями, определенными Законом Калужской области «Об Общественной палате Калужской области» оказывать содействие Академии в выполнении задач учебно-воспитательного процесса и модернизации образования;
2.2.3. готовить предложения по подготовке и проведению общественно значимых инициатив и мероприятий, представляющих взаимные интересы;
2.2.4. участвовать в реализации проектов Академии в случаях, когда Стороны признают такое участие необходимым;
2.2.4. предоставлять возможность представителям Академии участвовать в
проводимых Общественной платой открытых мероприятиях;
2.2.5. обеспечивать Академию необходимыми информационными и иными материалами, связанными с деятельностью Общественной палаты.

2.3.
Академия обязуется:
2.3.1. оказывать содействие Общественной палате в выполнении возложенных на нее задач;
2.3.2. информировать Общественную палату об основных решениях Академии в случаях, когда Стороны признают такое информирование необходимым;
2.3.3. участвовать в реализации проектов Общественной палаты в случаях,
когда Стороны признают такое участие необходимым;
2.3.4. предоставлять возможность представителям Общественной палаты участвовать в проводимых Академией открытых мероприятиях;
2.2.5. обеспечивать Общественную палату необходимыми информационными и иными материалами, связанными с деятельностью Академии.
3.
Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

3.2. По истечении этого срока Соглашение считается пролонгированным и действительным на очередной срок, если ни одна из Сторон за три месяца до окончания его действия письменно не уведомит другую Сторону о его прекращении в одностороннем порядке.

3.3. В случае если одна из Сторон письменно уведомит другую Сторону о досрочном прекращении действия Соглашения, то оно прекращает свое действие по истечении трех месяцев со дня уведомления.

4.    Прочие условия

4.1.
Настоящее Соглашение не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон и не затрагивает их независимый статус.
4.2. Стороны обязуются при исполнении настоящего Соглашения не ограничивать сотрудничество соблюдением только содержащихся в нем требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития взаимодействия Сторон.

4.3. Спорные вопросы, которые могут возникать в связи с толкованием или применением настоящего Соглашения, будут разрешаться Сторонами путем проведения соответствующих консультаций и переговоров.

5. Заключительные положения

5.1.  По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, оформляемые соответствующими дополнительными соглашениями, подписанными уполномоченными представителями обеих Сторон.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

	От Общественной палаты

Калужской области
Председатель Общественной палаты

Н.И.Алмазов
	От Калужского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ
Самылов П.В.

PAGE
1